







Tel. +39 040 558 3353

Fax +39 040 558 3350

Decisione a contrarre per l'affidamento diretto della fornitura di materiale inventariabile tramite OdA MePA ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 - efficacia

A valere su: Progetto PRIN PNRR n. P202259YAF "Space-based cosmology with Euclid: the role of High-Performance Computing" — CUP: J53D23019100001 nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 "Istruzione e Ricerca", componente C2 — investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) — finanziato dall'Unione Europea (NextGenerationEU)

CIG: B0C1224237

CUP: J53D23019100001

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA

PREMESSO che nell'ambito del bando emanato con Decreto Direttoriale del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 1409 del 14 settembre 2022 è risultato ammissibile a finanziamento il progetto presentato dal dott. Luca Brombal, n. P2022X5ALY "A compact multimodal X-ray system for 3D micro-imaging of soft tissue based on the integration of spectral and phase-contrast techniques" — CUP: J53D23014070001 finanziato nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 "Istruzione e Ricerca", componente C2 — investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) — finanziato dall'Unione Europea (NextGenerationEU);

PREMESSO che nell'ambito di tale progetto si è reso necessario l'acquisto di una workstation DELL da utilizzare per le attività di ricerca;

RICHIAMATA la decisione a contrarre prot. 558 del 19/04/2024 che, tra l'altro, dispone che l'affidamento del materiale finanziato con fondi PNRR (vale a dire n. 1 Notebook Dell XPS 14 9440 e adattatore USB-C DA310) sia perfezionato una volta eseguite le verifiche richieste sulle autocertificazioni presentate dall'OE;

DATO ATTO che sono state presentate le apposite DSAN e che le verifiche effettuate tramite FVOE 2.0 hanno avuto esito positivo;

DECRETA

1. di autorizzare a seguito dell'esito positivo dei controlli il perfezionamento dell'affidamento diretto della fornitura all'operatore economico DELL Technologies – Via Giovanni Spadolini,

e-mail: amministrazione.df@units.it

sito: https://www.df.units.it









- 5– 20141 Milano (MI)– C.F e P.IVA 12289830155, per il materiale sopra specificato da finanziare con fondi PNRR-NextGenerationEU;
- 2. di adempiere agli obblighi di pubblicazione secondo quanto previsto dalla normativa vigente;
- 3. di dare mandato alla Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Fisica di eseguire il presente provvedimento.

Il Direttore del Dipartimento di Fisica prof. Giovanni Comelli